ПРОТОКОЛ № 10

заседания Ученого совета

Института проблем передачи информации имени А.А. Харкевича РАН

в виде электронного опроса (опроса членов Ученого совета по электронной почте)

от «07» июля 2023 года

Председатель: к.ф.-м.-н. В.И. Венец.

Ученый секретарь:  д.ф.-м.н. И.И. Цитович

Повестка дня

Номинирование молодого ученого ИППИ РАН на соискание премии молодым

ученым Москвы за 2023 год.

От лаборатории №19 «Геномика растений» (руководитель А.А. Пенин) поступило

представление к.б.н. А.В. Клепиковой на соискание премии Правительства Москвы

молодым ученым за 2023 год в области функциональной и эволюционной геномики за

работу «Определение биологической функции гена на основании эволюционной

консервативности транскриптомных профилей генов растений». На текущий момент это

единственное представление.

Совет молодых ученых Института проблем передачи информации им. Харкевича

РАН выдвигает кандидатуру Клепиковой Анны Владимировны на соискание премии

Правительства Москвы молодым ученым за 2023 год за достижения в области

функциональной и эволюционной геномики.

Всем членам Ученого совета (всего 31 член) было направлено письмо с

обоснованием выдвижения кандидатуры Клепиковой Анны Владимировны на

соискание премии Правительства Москвы молодым ученым за 2023 год за достижения в

области функциональной и эволюционной геномики.

Предложение: в ответном электронном письме ОДОБРИТЬ или НЕ ОДОБРИТЬ

выдвижение кандидатуры к.б.н. Клепиковой Анны Владимировны на соискание премии

Правительства Москвы молодым ученым за 2023 год за работу «Определение

биологической функции гена на основании эволюционной консервативности

транскриптомных профилей генов растений».

Ответы с одобрением прислали:

акад. Ю.Д.Апресян,

д.ф.-м.н. А.П.Афанасьев,

д.б.-н. Г.А. Базыкин,

д.б.н. В.Ю. Веденина,

к.ф.-м.-н. В.И. Венец,

д.б.н. М.С. Гельфанд,

д.ф.-м.н. Е.А. Жижина,

к.ф.н. Л.Л. Иомдин,

к.т.н В.Н. Карнаухов,

д.ф.-м.н. А. М. Красносельский,

д.б.н. Ю.С. Левик,

к.т.н. В.А. Логинов,

д.т.н. А. И. Ляхов,

д.ф.-м.н. Б.М.Миллер,

к.б.н. Ю.В. Панчин

д.ф.-м.н. С. А. Пирогов,

к.т.н. В.Г. Потапов,

д.ф.-м.н. А.Н. Соболевский,

д.ф.-м.н. И.И. Цитович,

д.ф.-м.н. М.А. Цфасман,

д.т.н. П.А. Чочиа,

http://iitp.ru/ru/users/59.htm

Заседание Ученого совета ИППИ РАН 07 июля 2023 г.

 2

Всего: 21 член совета из 31.

Решение. Одобрить выдвижение кандидатуры к.б.н. Клепиковой Анны

Владимировны на соискание премии Правительства Москвы молодым ученым за

2023 год за достижения в области функциональной и эволюционной геномики за

работу «Определение биологической функции гена на основании эволюционной

консервативности транскриптомных профилей генов растений».

Председатель УС ИППИ РАН

к.ф.-м.н.       В.И.Венец

Ученый секретарь

д.ф.-м.н., доцент И.И. Цитович